
Spreektijden PS 24 juni 2022 

 

Statenvoorstel 28/22 Jaarstukken 2021   

Conform advies commissie Sturen en Verantwoorden 10 juni 2022: bespreekstuk  

VVD   Robert Janssen rjanssen@psbrabant.nl 2 

CDA Marcel Thijssen jthijssen@psbrabant.nl 4 

SP Nico Heijmans  nheijmans@psbrabant.nl 5 

D66 Bettine van Boxel lvboxel@psbrabant.nl 3 

GroenLinks Bart Verkade  bverkade@psbrabant.nl 4 

PVV  Patricia van der Kammen pvdkammen@psbrabant.nl 3,5 

PvdA Laura de Kinkelder lkinkelder@psbrabant.nl 1 

Groep Rutjens - - - 

Groep de Bie Eric de Bie edbie@psbrabant.nl 2 

Partij voor de Dieren Anne-Miep Vlasveld avlasveld@psbrabant.nl - 

Forum voor Democratie - - - 

50PLUS Jan Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 1 

Lokaal Brabant Wil van Pinxteren wvpinxteren@psbrabant.nl 2 

ChristenUnie-SGP Henk van Zelst hvzelst@psbrabant.nl 3 

Totaal 28,5 

 

Statenvoorstel 29/22 Bestuursrapportage-I 2022 

Conform advies commissie Sturen en Verantwoorden 10 juni 2022: bespreekstuk  

VVD   Robert Janssen rjanssen@psbrabant.nl 7 

CDA Marcel Thijssen jthijssen@psbrabant.nl 4 

SP - - - 

D66 Bettine van Boxel lvboxel@psbrabant.nl 4 

GroenLinks Bart Verkade  bverkade@psbrabant.nl 3 

PVV  Patricia van der Kammen pvdkammen@psbrabant.nl 1,5 

PvdA Laura de Kinkelder lkinkelder@psbrabant.nl 4 

Groep Rutjens Willem Rutjens  wrutjens@psbrabant.nl 5 

Groep de Bie Eric de Bie edbie@psbrabant.nl 3 

Partij voor de Dieren Anne-Miep Vlasveld avlasveld@psbrabant.nl 6 

Forum voor Democratie - - - 

50PLUS Jan Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 5 

Lokaal Brabant Wil van Pinxteren wvpinxteren@psbrabant.nl 2 

ChristenUnie-SGP Henk van Zelst hvzelst@psbrabant.nl 1 

Totaal 45,5 

 

Samenhangende Statenvoorstellen14/22 Vaststelling hoofdstukken 4, 5 en 6 

Nota Grondbeleid 2022, 15/22 Procedure wensen en bedenkingen inzake 

investering vanuit de immunisatieportefeuille in strategische provinciale 

grondbank, 13/22 Eerste wijziging Verordening treasury Noord-Brabant 2021  

Conform advies Agendavergadering 20 juni 2022: bespreekstuk  
VVD   Roel Gremmen rgremmen@psbrabant.nl 1 

CDA Marcel Thijssen jthijssen@psbrabant.nl 2 

SP Irma Koopman fkoopman@psbrabant.nl 2 



D66 Suat Kutlu skutlu@psbrabant.nl 2 

GroenLinks Bart Verkade  bverkade@psbrabant.nl 2 

PVV  
Patricia van der Kammen 

Alexander van Hattem 

pvdkammen@psbrabant.nl 

avhattem@psbrabant.nl 3 

PvdA Martijn de Kort mdkort@psbrabant.nl 2 

Groep Rutjens Willem Rutjens  wrutjens@psbrabant.nl 2 

Groep de Bie Eric de Bie edbie@psbrabant.nl 2 

Partij voor de Dieren Paranka Surminski  psurminski@psbrabant.nl 1 

Forum voor Democratie - - - 

50PLUS - - - 

Lokaal Brabant Wil van Pinxteren wvpinxteren@psbrabant.nl 2 

ChristenUnie-SGP Henk van Zelst hvzelst@psbrabant.nl 2 

Totaal 23 

 

Statenvoorstel 33/22 Verordening grondwaterheffing Noord-Brabant 2023 

Conform advies oordeelsvormende themabijeenkomst 10 juni 2022: beperkt bespreekstuk 
maximaal 2 minuten 
VVD Tycho Holleman tholleman@psbrabant.nl 2 

CDA Jürgen Stoop jstoop@psbrabant.nl 2 

SP Irma Koopman fkoopman@psbrabant.nl 2 

D66 Liesbeth Sjouw lsjouw@psbrabant.nl 2 

GroenLinks Tom Ludwig  tludwig@psbrabant.nl 1 

PVV  Maikel Boon mboon@psbrabant.nl 2 

PvdA Martijn de Kort mdkort@psbrabant.nl 2 

Groep Rutjens Willem Rutjens  wrutjens@psbrabant.nl 2 

Groep de Bie Camiel van der Meeren cvdmeeren@psbrabant.nl 1 

Partij voor de Dieren Paranka Surminski psurminski@psbrabant.nl 2 

Forum voor Democratie - - - 

50PLUS - - - 

Lokaal Brabant Wil van Pinxteren wvpinxteren@psbrabant.nl 2 

ChristenUnie-SGP Henk van Zelst hvzelst@psbrabant.nl 2 

Totaal 18 

 

Statenvoorstel 38/22 Zienswijze op conceptbegroting Havenschap Moerdijk 2023  

Conform advies Agendavergadering 24 juni 2022: beperkt bespreekstuk maximaal 2 minuten 
VVD      

CDA    

SP    

D66    

GroenLinks    

PVV  Patricia van der Kammen pvdkammen@psbrabant.nl 2 

PvdA    

Groep Rutjens    

Groep de Bie    

Partij voor de Dieren    

Forum voor Democratie    



50PLUS    

Lokaal Brabant    

ChristenUnie-SGP    

Totaal 2 

 

 

Statenvoorstel 27/22 Ontwerpbegroting 2023 Omgevingsdienst Brabant-Noord 

(ODBN)   

Conform advies oordeelsvormende themabijeenkomst 10 juni 2022: hamerstuk 
Statenvoorstel 34/22 Conceptbegroting 2023 Gemeenschappelijke Regeling KCV 

Brabant Noordoost, zienswijze PS   

Conform advies Agendavergadering 23 mei 2022: hamerstuk 
Statenvoorstel 46/22 Taakstellend budget Zuidelijke Rekenkamer periode 2023 

tot en met 2028   

Conform advies oordeelsvormende themabijeenkomst 10 juni 2022: hamerstuk 
Statenvoorstel 21/22 Notulen vergadering Provinciale Staten 4 februari 2022   

Hamerstuk 
 Statenvoorstel 31/22 Notulen vergadering Provinciale Staten 11 maart 2022   

Hamerstuk 
Statenvoorstel 42/22 Notulen vergadering Provinciale Staten 8 april 2022  

Hamerstuk 
Statenvoorstel 47/22 Lijst ingekomen stukken Provinciale Staten 24 juni 2022 

(periode 31 maart 2022 tot en met 11 mei 2022)    

Hamerstuk 

 


